

证券代码：835054

证券简称：微点生物

主办券商：国联证券

深圳微点生物技术股份有限公司

2017 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提示：本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	125,878,716.88	85,673,432.53	46.93
营业利润	7,336,867.39	-48,547,311.62	115.11
利润总额	9,001,242.56	-37,511,824.38	124.00
归属于挂牌公司股东的净利润	9,081,633.96	-37,852,232.56	123.99
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	7,417,258.79	-45,443,658.51	116.32
基本每股收益	0.15	-0.65	123.08
加权平均净资产收益率	8.74%	-58.29%	114.99
项目	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	173,463,011.62	130,896,573.91	32.52
归属于挂牌公司股东的所有者权益	113,825,115.21	93,165,681.14	22.17
股本	60,361,428.00	59,290,000.00	1.81
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.89	1.57	20.38

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 12,587.87 万元，同比增长 46.93%；营业利润 733.69 万元，同比增长 115.11%；利润总额 900.12 万元，同比增长 124.00%；归属于挂牌公司股东的净利润 908.16 万元，同比增长 123.99%。

报告期末，公司总资产 17,346.30 万元，同比增长 32.52%；归属于挂牌公司股东的所有者权益 11,382.51 万元，同比增长 22.17%。

公司整体经营业绩增长的主要原因是公司持续加大市场推广、提升品牌建设，销售收入持续快速增长，销量的增加使规模效应开始逐步显现；公司持续改善产品质量，提升了产品的良率，优化产品设计，改善工艺，使销售毛利率大幅提升；公司严格控制费用支出，开源节流并举。

（二）增减变动幅度达 30%以上的项目增减变动的主要原因

报告期，公司营业总收入、营业利润、利润总额、归属于挂牌公司股东的净利润、归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润、基本每股收益、加权平均净资产收益率、总资产同比增长幅度均超过 30%，主要原因分析如下：

1、报告期内，公司营业总收入 12,587.87 万元，同比增长了 46.93%。增长的主要原因是：公司持续加大市场推广、提升品牌建设，全方位保证产品质量及售后服务，产品的市场覆盖率和认可度提升。

2、报告期内，营业利润 733.69 万元，同比增长 115.11%；利润总额 900.12 万元，同比增长 124.00%；归属于挂牌公司股东的净利

润 908.16 万元，同比增长 123.99%；归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润 741.73 万元，同比增长 116.32%；基本每股收益 0.15 元，同比增长 123.08%；加权平均净资产收益率 8.74%，同比增长 114.99%。上述指标变动的主要原因是：销售收入持续快速增长；销量的增加使规模效应开始逐步显现，为原材料的价格下调、成本下降提供了条件；公司持续改善产品质量，提升了产品的良率，优化产品设计，改善工艺，使销售毛利率大幅提升；严格控制费用支出，开源节流并举。

3、报告期末，公司总资产由 13,089.66 万元增长至 17,346.30 万元，增长比例为 32.52%。主要原因：产能扩大增加资产投入和存货储备；报告期内定向增发流通股 1,071,428 股，募集资金约 1500 万元。

三、风险提示

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体财务数据将在 2017 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、与前次业绩预计的差异说明

不适用

五、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

深圳微点生物技术股份有限公司



董事会

2018年2月28日